
Совет депутатов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва 

РЕШЕНИЕ 
№ 01-59рс от 11.11.2024 

О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов города Оленегорска 
В целях уточнения отдельных положений решений Совета депутатов города Оленегорска в соответствии с 

Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, 
принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», 

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области решил: 

1. Внести изменения в некоторые решения Совета депутатов города Оленегорска: 
1.1. Внести в абзац третий пункта 2.11 раздела 2 «Порядок рассмотрения звания «Почетный гражданин 

города Оленегорска» Положения о звании «Почетный гражданин города Оленегорска», утвержденного решением 
Совета депутатов города Оленегорска от 27.09.2011 № 01-48рс (в редакции решения Совета депутатов города 
Оленегорска от 21.05.2024 № 01-30рс), изменение, изложив его в следующей редакции: 

«Решение о присвоении звания «Почетный гражданин города Оленегорска» подлежит опубликованию в 
сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
GAZETAZAPRUDA.RU, а также размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области с электронным 
адресом: www.olenegorsk.gov-murman.ru и в библиотеке-филиале № 7 Муниципального учреждения культуры 
«Централизованная библиотечная система». 

1.2. Внести в часть 4 статьи 4 «Порядок принятия решений об установке памятных знаков и мемориальных 
досок» Положения об установке памятных знаков и мемориальных досок на территории муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденного решением Совета 
депутатов города Оленегорска от 26.05.2016 № 01-25рс (в редакции решения Совета депутатов города 
Оленегорска от 15.02.2022 № 01-13рс), изменение, изложив его в следующей редакции: 

«4. «Решение об установке памятных знаков и мемориальных досок подлежит опубликованию в сетевом 
издании GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU, а 
также размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области с электронным адресом: www.olenegorsk.gov-
murman.ru и в библиотеке-филиале № 7 Муниципального учреждения культуры «Централизованная 
библиотечная система». 

1.3. Внести в Положение о почетном знаке «За заслуги перед Оленегорском», утвержденное решением 
Совета депутатов города Оленегорска от 30.06.2014 № 01-38рс (в редакции решения Совета депутатов города 
Оленегорска от 05.04.2022 № 01-20рс), следующие изменения: 

– пункт 5.3. Раздела 5 «Комиссия по рассмотрению документов о награждении почетным знаком «За заслуги 
перед Оленегорском» изложить в следующей редакции: 

«5.3. Распоряжение Главы города Оленегорска об утверждении состава комиссии (о внесении изменений в 
состав комиссии) опубликовывается в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU, а также размещается на официальном сайте 
органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области с электронным адресом: www.olenegorsk.gov-murman.ru и в библиотеке-филиале № 7 
Муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система».; 

– пункт 8.4. Раздела 8 «Принятие решения о награждении почетным знаком «За заслуги перед 
Оленегорском» изложить в следующей редакции: 

«8.4. Решение Совета депутатов города Оленегорска о награждении гражданина почетным знаком «За 
заслуги перед Оленегорском» подлежит опубликованию в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU, а также размещению на 
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области с электронным адресом: www.olenegorsk.gov-murman.ru и в 
библиотеке-филиале № 7 Муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система». 

1.4. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденный 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 22.04.2014 № 01-22рс (в редакции решения Совета 
депутатов города Оленегорска от 28.03.2023 № 01-11рс), следующие изменения: 

– в пункте 2 раздела 2 «Подготовка и проведение конкурса» слова «в газете «Заполярная руда», 
размещается на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» заменить на слова «в сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU, а также 
размещается на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области с электронным адресом: www.olenegorsk.gov-
murman.ru и в библиотеке-филиале № 7 Муниципального учреждения культуры «Централизованная 
библиотечная система»; 

– пункт 2 раздела 7 «Результаты конкурса» изложить в следующей редакции: 
«2. Информация о результатах конкурса подлежит опубликованию в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU, а также размещению на 
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области с электронным адресом: www.olenegorsk.gov-murman.ru и в 
библиотеке-филиале № 7 Муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система». 

1.5. Внести в абзац третий пункта 11 статьи 4 «Приватизация муниципального имущества» Порядка 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утвержденного 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 12.04.2010 № 01-15рс (в редакции решения Совета 
депутатов города Оленегорска от 23.12.2021 № 01-58рс) изменения, изложив его в следующей редакции: 

«Информация о приватизации муниципального имущества, указанная в настоящем пункте, дополнительно 
опубликовывается в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU, а также размещается на официальном сайте органов местного 

http://www.olenegorsk.gov-murman.ru/
http://www.olenegorsk.gov-murman.ru/
http://www.olenegorsk.gov-murman.ru/
http://www.olenegorsk.gov-murman.ru/
http://www.olenegorsk.gov-murman.ru/
http://www.olenegorsk.gov-murman.ru/
http://www.olenegorsk.gov-murman.ru/
http://www.olenegorsk.gov-murman.ru/


самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области с электронным адресом: www.olenegorsk.gov-murman.ru и в библиотеке-филиале № 7 Муниципального 
учреждения культуры «Централизованная библиотечная система». 

1.6. Внести в пункт 6.5 Раздела 6 «Порядок определения размера арендной платы (стоимости права 
заключения договора аренды, безвозмездного пользования) за использование муниципального имущества» 
Положения о порядке предоставления муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, 
утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 13.12.2022 № 01-69рс, изменение: слова 
«публикации в газете «Заполярная руда» заменить словами опубликовании в сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU и 
размещении на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией Мурманской области с электронным адресом: www.olenegorsk.gov-murman.ru и 
в библиотеке-филиале № 7 Муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система». 

1.7. Внести в Главу 3 «Порядок и условия продажи на аукционе жилых муниципального жилищного фонда» 
Положения о порядке продажи жилых помещений, долей жилых помещений муниципального жилищного фонда 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденного 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 17.11.2017 № 01-60рс (в редакции решения Совета 
депутатов города Оленегорска от 13.12.2022 № 01-65рс) следующие изменения: 

– в пункте 25 Раздела 3.2 «Подготовка к проведению аукциона» слова «в официальном печатном средстве 
массовой информации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области – еженедельной городской газете «Заполярная руда» заменить словами «в сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU»; 

– пункт 53 Раздела 3.5 «Порядок заключения договора купли-продажи жилого помещения. Расчеты с 
участниками аукциона» изложить в следующей редакции: 

«53. Средства от продажи жилых помещений зачисляются в бюджет муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области.». 

1.8. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам местного 
значения на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области, утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 20.08.2018 № 01-52рс (в редакции 
решения Совета депутатов города Оленегорска от 18.04.2023 № 01-18рс) следующие изменения: 

1.8.1. В Разделе 2 «Порядок организации, проведения и подведения итогов публичных слушаний»: 
– в абзаце одиннадцатом статьи 5 «Порядок назначения публичных слушаний»: 
а) слова « в газете «Заполярная руда и» исключить; 
б) после слов «(далее – официальный сайт) дополнить словами «и в библиотеке-филиале № 7 

Муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»; 
– в статье 6 «Порядок организации публичных слушаний»: 
а) в абзаце одиннадцатом слова «газету «Заполярная руда,» исключить; 
б) в абзаце тринадцатом слова «газете «Заполярная руда,» исключить; 
– в абзаце первом статье 8 «Результаты публичных слушаний»: 
а) слова «газете «Заполярная руда,» исключить; 
б) после слов «на официальном сайте» дополнить словами «и в библиотеке-филиале № 7 Муниципального 

учреждения культуры «Централизованная библиотечная система». 
1.8.2. В Разделе 3 «Особенности организации и проведения публичных слушаний по отдельным вопросам»: 
– в статье 9 «Особенности организации и проведения публичных слушаний по проекту Устава, по проекту о 

внесении изменений в Устав»: 
а) в абзаце первом слова «в газете «Заполярная руда, сетевом издании GAZETAZAPRUDA» заменить 

словами «в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
GAZETAZAPRUDA.RU и размещению на официальном сайте и в библиотеке-филиале № 7 Муниципального 
учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»; 

б) абзац второй изложить в следующей редакции: «Совет депутатов города Оленегорска обеспечивает 
публикацию заключения о результатах публичных слушаниях в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU и его размещение на 
официальном сайте и в библиотеке-филиале № 7 Муниципального учреждения культуры «Централизованная 
библиотечная система». 

в) в пункте 10.7 статьи 10 «Особенности организации и проведения публичных слушаний по проекту бюджета 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области и отчету о его 
исполнении» слова «в газете «Заполярная руда, сетевом издании GAZETAZAPRUDA и его размещение на 
официальном сайте» заменить словами «в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU, его размещение на официальном сайте и в 
библиотеке-филиале № 7 Муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система». 

г) в статье 11 «Особенности организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности: 

1) в пункте 11.8 слова «на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами «размещению на 
официальном сайте и библиотеке-филиале № 7 Муниципального учреждения культуры «Централизованная 
библиотечная система.»; 

2) в подпункте «2)» пункта 11.9 слова «на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» заменить 
словами «на официальном сайте и библиотеке-филиале № 7 Муниципального учреждения культуры 
«Централизованная библиотечная система»; 

3) в подпункте «1)» пункта 11.11: 
– после слов «на официальном сайте» дополнить словами « и библиотеке-филиале № 7 Муниципального 

учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»; 
– слова «в иных средствах массовой информации» исключить. 
4) в пункте 11.12 после слов «на официальном сайте» дополнить словами « и библиотеке-филиале № 7 

Муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»; 
5) в пункте 11.27 слова «на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами «на официальном 
сайте и библиотеке-филиале № 7 Муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная 

http://www.olenegorsk.gov-murman.ru/
http://www.olenegorsk.gov-murman.ru/


система»; 
6) в подпункте «4)» пункта 11.40: 
– после слов «об официальном сайте» дополнить словами «и библиотеке-филиале № 7 Муниципального 

учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»; 
– слова « на котором» заменить словами « на которых». 
1.9. Внести в Положение об инициативных проектах на территории муниципального округа город Оленегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов города 
Оленегорска от 23.12.2021 № 01-59рс следующие изменения: 

– в части 5 статьи 5 «Собрание (конференция) граждан по вопросам выдвижения инициативных проектом 
слова «на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования город 
Оленегорск с подведомственной территорией https://olenegorsk.gov-murman.ru/ (далее – официальный сайт)» 
заменить словами на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – официальный сайт) и библиотеке-
филиале № 7 Муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»; 

– в части 5 статьи 7 «Внесение и рассмотрение инициативных проектов» слова «опубликовывает 
(обнародует) и размещает на официальном сайте» заменить словами «опубликовывает в сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU и 
размещает на официальном сайте и в библиотеке-филиале № 7 Муниципального учреждения культуры 
«Централизованная библиотечная система»; 

– в части 10 статьи 11 «Финансирование инициативных проектов, участие инициаторов проекта в их 
реализации» слова «опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте» заменить словами 
«опубликованию в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU и размещению на официальном сайте и в библиотеке-филиале № 7 
Муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система». 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

С.С. Пашинский, 
заместитель главы Администрации города, 

Е.И. Поташ, 
председатель Совета депутатов муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области. 

https://olenegorsk.gov-murman.ru/

	1.2. Внести в часть 4 статьи 4 «Порядок принятия решений об установке памятных знаков и мемориальных досок» Положения об установке памятных знаков и мемориальных досок на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией...
	1.3. Внести в Положение о почетном знаке «За заслуги перед Оленегорском», утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 30.06.2014 № 01-38рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 05.04.2022 № 01-20рс), следующие изм...
	– пункт 5.3. Раздела 5 «Комиссия по рассмотрению документов о награждении почетным знаком «За заслуги перед Оленегорском» изложить в следующей редакции:
	– пункт 8.4. Раздела 8 «Принятие решения о награждении почетным знаком «За заслуги перед Оленегорском» изложить в следующей редакции:

